
 
 

UCHWAŁA NR LVI/496/22 
RADY GMINY OCHOTNICA DOLNA 

z dnia 28 listopada 2022 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków  transportowych na terenie Gminy 
Ochotnica Dolna 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z  dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r. poz. 1452 z późn.zm.) Rada 
Gminy Ochotnica Dolna uchwala, co następuje: 

§ 1. Stawki  podatku od środków transportowych wynoszą  rocznie: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, jak w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

3) od przyczepy i naczepy, które łącznie z  pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną  masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością  rolniczą  prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

4) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy, jak w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

5) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej  równej lub wyższej niż 12 ton, jak 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

6) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą  
o dopuszczalnej masie całkowitej  zespołu pojazdów równej lub wyższej  niż 12 ton, jak w załączniku nr 3 
do niniejszej uchwały, 

7) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę  całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną  
przez podatnika podatku rolnego, jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ochotnica Dolna. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIII/381/21 Rady Gminy Ochotnica Dolna z dnia 29 listopada 2021 roku 
w sprawie  określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Ochotnica 
Dolna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 grudnia 2022 r.

Poz. 7931



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Maciej Mikołajczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7931



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/496/22 
Rady Gminy Ochotnica Dolna 
z dnia 28 listopada 2022 r. 

Stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy Ochotnica Dolna 

L.p. RODZAJ I DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA (DMC) 
POJAZDU SAMOCHODOWEGO 

STAWKI PODATKU  
w złotych od 1 pojazdu 

1 2 3 
1.1 Samochód ciężarowy o DMC  powyżej 3,5 tony 

do 5,5 tony włącznie 
449,00 

1.2 Samochód ciężarowy o DMC powyżej 5,5 tony  
do  9 ton  włącznie 

526,00 

1.3 Samochód ciężarowy o DMC powyżej 9 ton 
i poniżej  12 ton 

866,00 

2. Ciągnik siodłowy i balastowy o DMC  
zespołu pojazdów od 3,5 ton i poniżej 12 ton 

866,00 

3. Przyczepa i naczepa o DMC zespołu  pojazdów  
od 7 ton i poniżej 12 ton 

157,00 

4.1 Autobus z liczbą miejsc do siedzenia 
poza miejscem kierowcy: 
mniejszą  niż 22 miejsca 

600,00 

4.2 Autobus z liczbą miejsc do siedzenia   
poza miejscem kierowcy: 
równą lub większą niż 22 miejsca   

1261,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7931



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/496/22 
Rady Gminy Ochotnica Dolna 
z dnia 28 listopada 2022 r. 

Stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy Ochotnica Dolna 

WYSZCZEGÓLNIENIE STAWKI PODATKU  
w złotych od 1 pojazdu 

 
 
 
 
 
L.p. 

PARAMETRY 
POJAZDU SAMOCHODOWEGO 

 
 
 
RODZAJ, LICZBA OSI  
I DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA (DMC) 

 
Zawieszenie osi 
pneumatyczne 

i uznane za 
równoważne 

 
Inne systemy 

zawieszenia osi 

1 2 3 4 
1. Samochód ciężarowy o 2 osiach o DMC: 

1.1 Nie mniej niż 12 ton i mniej niż 13 ton    961,00 1 020,00 
1.2 Nie mniej niż 13 ton i mniej niż 14 ton 1 020,00 1 053,00 
1.3 Nie mniej niż 14 ton i mniej niż 15 ton 1 053,00 1 079,00 
1.4 Nie mniej niż 15 ton i więcej 1 079,00 1 888,00 
  2. Samochód ciężarowy o 3 osiach o DMC: 
2.1 Nie mniej niż 12 ton i mniej niż 17 ton 1 079,00 1 174,00 
2.2 Nie mniej niż 17 ton i mniej niż 19 ton 1 174,00 1 199,00 
2.3 Nie mniej niż 19 ton i mniej niż 21 ton 1 199,00 1 262,00 
2.4 Nie mniej niż 21 ton i mniej niż 23 tony 1 228,00 1 565,00 
2.5 Nie mniej niż 23 tony i mniej niż 25 ton 1 565,00 2 371,00 
2.6 Nie mniej niż 25 ton i więcej 1 621,00 2 398,00 

3. Samochód ciężarowy o 4 osiach i więcej o DMC: 
3.1 Nie mniej niż 12 ton i mniej niż 25 ton 1 260,00 1 349,00 
3.2 Nie mniej niż 25 ton i mniej niż 27 ton 1 349,00 1 621,00 
3.3 Nie mniej niż 27 ton i mniej niż 29 ton 1 802,00 2 521,00 
3.4 Nie mniej niż 29 ton i mniej niż 31 ton 2 521,00 3 432,00 
3.5 Nie mniej niż 31 ton i więcej 2 710,00 3 454,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7931



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/496/22 
Rady Gminy Ochotnica Dolna 
z dnia 28 listopada 2022 r. 

Stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy Ochotnica Dolna 

WYSZCZEGÓLNIENIE STAWKI PODATKU  
w złotych od 1 pojazdu 

Lp. 

PARAMETRY POJAZDU 
SAMOCHODOWEGO 

 
 

RODZAJ, LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA MASA 
CAŁKOWITA (DMC) ZESPOŁU POJAZDÓW: 

ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 

 
Zawieszenie osi 
pneumatyczne i 

uznane za 
równoważne 

 
Inne systemy 

zawieszenia osi 

    1                                           2              3            4  

1. Ciągnik siodłowy lub balastowy o 2 osiach i DMC zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, 
ciągnik balastowy + przyczepa 

1.1 Nie mniej niż 12 ton i mniej niż  18 ton 1 140,00 1 203,00 
1.2 Nie mniej niż 18 ton i mniej niż  25 ton 1 215,00 1 318,00 
1.3 Nie mniej niż 25 ton i mniej niż 31 tony 1 341,00 1 597,00 
1.4 Nie mniej niż  31 ton i do 36 ton włącznie  1 897,00 2 562,00 
1.5 Powyżej 36 ton 2 121,00 2 619,00 

2.  Ciągnik siodłowy lub balastowy o 3 osiach i więcej i DMC zespołu pojazdów: 
 Ciągnik siodłowy + naczepa ,ciągnik  balastowy + przyczepa 

2.1 Nie mniej niż 12 ton i do 36 ton włącznie  1 697,00 2 304,00 
2.2 Powyżej 36 ton i mniej niż 40 tony 1 725,00 2 357,00 
2.3 Nie mniej niż 40 ton i więcej 2 304,00 3 367,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7931



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVI/496/22 
Rady Gminy Ochotnica Dolna 
z dnia 28 listopada 2022 r. 

Stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy Ochotnica Dolna 

WYSZCZEGÓLNIENIE STAWKI PODATKU  
w złotych od 1 pojazdu 

Lp. 

PARAMETRY POJAZDU 
SAMOCHODOWEGO 

 
 
RODZAJ, LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA MASA  
CAŁKOWITA (DMC) ZESPOŁU POJAZDÓW: 
NACZEPA/PRZYCZEPA + POJAZD SILNIKOWY 

 
Zawieszenie osi 
pneumatyczne i 

uznane za 
równoważne 

 
Inne systemy 

zawieszenia osi 

    1                                           2              3            4  
1. Przyczepy i naczepy o jednej osi i DMC: 

1.1 Nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 137,00 140,00 
1.2 Nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton 236,00 429,00 
1.3 Nie mniej niż 25 ton i do 36 ton włącznie 437,00 743,00 
1.4 Powyżej 36 ton 532,00 795,00 

2. Przyczepy i naczepy o dwóch osiach i DMC: 
2.1 Nie mniej niż 12 ton i mniej niż 28 ton    532,00 599,00 
2.2 Nie mniej niż  28 ton i mniej niż 33 tony    819,00 1 140,00 
2.3 Nie mniej niż 33 tony  i do 36 ton włącznie  1 140,00 1 725,00 
2.4  Powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton 1 192,00 1 747,00 
2.5 Nie mniej niż 38 ton  i  powyżej  1 542,00 2 254,00 

3. Przyczepy i naczepy o trzech osiach i więcej i DMC: 
3.1 Nie mniej niż 12 ton i do 36 ton włącznie    927,00 1 300,00 
3.2 Powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton    932,00 1 302,00 
3.3 Nie mniej  niż  38 ton  i  powyżej 1 302,00 1 725,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7931


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2022-12-01T14:04:31+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




